

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2023

Ao 29º (vigésimo nono) dia do mês de novembro de 2023, de um lado o **MUNICÍPIO DE ESCADA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro da Comarca da Escada, Estado de Pernambuco, localizada à Avenida Doutor Antônio de Castro, nº 680, Jaguaribe, Escada-PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.294.303/0001-80, representado neste ato pelo Secretário de Desenvolvimento Institucional e Ordenador de Despesas o Sr. **JANDELSON GOUVEIA DA SILVA**, brasileiro, casado, agrônomo, portadora da Cédula de Identidade nº 2.410.089 SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob nº 401.268.204-06, residente na Rua Flora do Santos Silveira, nº 115, Bela Vista, Escada-PE, CEP 55.500-000, no uso de suas atribuições legais, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 28/11/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **compromisso de fornecimento**, nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste Município de Escada – PE, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 – **Empresa DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI**, CNPJ Nº 20.916.073/0001-35, com sede à Travessa da Palma, 20, Sala A, Galeria Moura, Centro – Palmares/PE, CEP: 55.540-000, Telefone (81) 99873-2439, representada por seu representante legal, Sr. **DANILO SERGIO DA SILVA ROCCO**, brasileiro, empresário, residente e domiciliado em Rua 13 de Maio, 29, São José – Palmares/PE, RG Nº 7.639.003 – SDS/PE, CPF/MF Nº 076.308.894-37.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	QTD	Vi. Unit.	Vi. Total
3	Bag Capa Para Baixo/Alcochoado. Espuma: Isomanta (EPE Espuma de Polietileno Expandido) de 10mm, térmica. Tecido externo: Série nylon 600 Forro: Nylon 70 resinado tipo: bag para conta baixo elétrico	Unidades	STARLIGTH	1	R\$ 196,86	R\$ 196,86
4	Bag Capa Para Guitarra/Alcochoado. Tipo de material: Polietileno, Nylon Peso do produto: 1,35 Kilograms Dimensões do produto: 21 x 41 x 31 cm; 1,35 Quilogramas	Unidades	STARLIGTH	1	R\$ 155,85	R\$ 155,85
17	Cabo Para Instrumentos. Altura do produto: 2 centímetros Largura do produto: 12 centímetros Peso do produto: 220 g Dimensões do produto: 17 x 12 x 2 cm; 220 g Funciona a bateria ou pilha: Não	Unidades	SANTO ANGELO	10	R\$ 44,99	R\$ 449,90
18	Caixa de Som Acústica Ativa (caixa de som portátil MAX 10). "Tipo Do Produto: Eletrônicos. Aparelhos compatíveis: Notebook, Tablet, Smartphone Características especiais: Porta USB Potência em watts: 250 watts Tipo de fonte de energia: Fio elétrico Tecnologia de conexão: Bluetooth Conexões: Bluetooth Peso do produto: 13,3 Kilograms Dimensões do produto: 36 x 37 x 60 cm; 13,3 Quilogramas"	Unidades	WLS	2	R\$ 1.373,99	R\$ 2.747,98
36	Ganzá de Alumínio. Ganzá de Alumínio 410x75 mm Alumínio e granalha de aço	Unidades	SPANKING	1	R\$ 59,99	R\$ 59,99

	Peso: 0,728 kg Altura: 11,90 cm Largura: 27 cm Comprimento: 3,40 cm					
41	Microfone com Fio de Mão Dinâmico. Aparelhos compatíveis: Caixa de Som, Interface Peças para montagem: Cachimbo, Bag Responsividade do som: 54,5 dB Tipo de fonte de energia: Elétrico com fio Baterias inclusas: Não Funciona com baterias: Não Proporção de sinal por ruído (dB): 87 dB Conexões: XLR Tipo de material: Metal Peso do produto: 298 g Dimensões do produto: 8 x 26 x 15 cm; 298 g	Unidades	DYLAN	5	R\$ 217,99	R\$ 1.089,95
43	Pandeiro. Diâmetro 20 cm Quantidade de platinelas 34 Forma Oval Material: Policarbonato	Unidades	LIVERPOOL	1	R\$ 38,95	R\$ 38,95
45	Pedaleira Multiefeitos para Guitarra. Tipo Do Produto: Eletrônicos Interface do hardware: USB Voltagem: 9 Volts Baterias inclusas: Não Funciona com baterias: Sim Composição da pilha ou bateria: Alcalina Inclui adaptador Ac: Não Peso do produto: 3,6 Kilograms Dimensões do produto: 52,07 x 32,51 x 14,22 cm; 3,6 Quilogramas	Unidades	MOOER	1	R\$ 2.099,99	R\$ 2.099,99
46	Pele Leitosa de 14" (resposta). Pele Leitosa de 14" (resposta) Pele resposta 14 para caixa e tom transparente fina. Especificações: - Tamanho: 14 polegadas - Cor: Transparente	Unidades	IZZO	30	R\$ 12,87	R\$ 386,10
56	Peles hidráulica 8". Pele 8 Leitosa Nylon Grossa. 8pol. Injetada em Alumínio.	Unidades	IZZO	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
58	Peles Leitosa de 16". Peles Leitosa de 16" polegadas	Unidades	IZZO	6	R\$ 20,29	R\$ 121,74
59	Peles Leitosa de 18". Tipo de Pele: Leitosa Branca; Material da Pele: Poliéster; Material do Aro: Alumínio; Tamanho da Pele: 18"	Unidades	IZZO	9	R\$ 32,39	R\$ 291,51
60	Pele Leitosa de 20". Pele Leitosa de 20" Pele Luen 20 Polegadas Leitosa Para instrumentos de percussão.	Unidades	IZZO	15	R\$ 29,49	R\$ 442,35
61	Pele Leitosa de 22". Pele Leitosa de 22" Pele Pele produzida com uma camada de poliéster leitosa e com tratamento especial que torna a sua superfície levemente áspera, com fixação em aros de alumínio.	Unidades	IZZO	15	R\$ 42,99	R\$ 644,85
62	PELES LEITOSAS DE 14" (Batidas). Modelo: Pele 14" (BATIDA) Polegada Grossa Leitosa Tipo: Nylon Não é Hidráulica	Unidades	IZZO	30	R\$ 17,49	R\$ 524,70
70	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM IBOX REGULÁVEL ATÉ 30 KG. Material: Aço Dimensões do item C x L x A: 14 x 14 x 35 centímetros Cor: Preto	Unidades	IBOX	2	R\$ 140,95	R\$ 281,90
71	Suporte Violão Chão Guitarra Baixo Profissional Dobravel. Suporte para Violão Guitarra Baixo de Chão Profissional Dobrável Reforçado. Suporte portátil, pois e retrátil construído em metal é indicado para instrumentos de corda como Violões, Violas, Guitarras e Contrabaixo entre outros, possui	Unidades	DOLPHIN	5	R\$ 65,99	R\$ 329,95

	um bem reforçado, cobertura de borracha e esponja grossa macia. Ideal para: Violões / Violas / Guitarras / Contrabaixo Base com Borracha Altura máxima: 36,5cm Pintura eletrostática Cor: Preto					
73	Talabarte com 2 Ganchos. Talabarte com 2 Ganchos Comprimento: 150cm. - Largura: 4,5cm. - Apoio para ombro em E.V.A. - Cor: Preto - Material: Nylon	Unidades	SPANKING	80	R\$ 11,93	R\$ 954,40
75	Timbale. Timbal Timbra 14x90 Alumínio Aro Cromado Material: Alumínio reforçado Aro: Aço Cromado Medidas: 14" x 90cm Afinadores: 16, reforçados, com escudos de 3mm e porcas anti-vibração Ferragens: Cromadas	Unidades	TIMBRA	1	R\$ 779,97	R\$ 779,97
76	Triângulo para banda marcial. Triângulo Médio 25cm. Fabricado em metal, com lado de 30 cm. Excelente instrumento de percussão e acompanha baqueta.	Unidades	LIVERPOOL	1	R\$ 39,99	R\$ 39,99
82	Palheta Tradicional Clarinete Sib Nº 2. Aplicação: Clarinete Dureza: 2 Material: Cana Espessura da ponta: 0,09mm Espessura do talão: 2,8mm. Caixa com 10 unidades.	Caixas	VANDOREN	2	R\$ 119,99	R\$ 239,98
83	Palheta Sax Tenor - Tradicional. Numeração: 1,5 - Material: Cana/Bambu. Caixa com 10 unidades.	Caixas	VANDOREN	2	R\$ 258,99	R\$ 517,98
84	Palheta Tradicional Sax Alto: 1.5 - Peso 20 g. Dimensões da embalagem . 10,7 x 4,6 x 1,2 cm; 20 g caixa com 10	Caixas	VANDOREN	2	R\$ 278,99	R\$ 557,98
Valor Total						R\$13.252,77

Valor Total registrado: R\$ 13.252,77 (treze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Município de Escada ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 061/2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Contrato**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Eletrônico Nº 061/2023**.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Município de Escada adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1– Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 7.892/2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Município de Escada convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Escada poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Município de Escada à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura.

6 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 – descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 – não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

6.3 – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 – tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 – O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviço será o Foro da Comarca de Escada, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

MUNICÍPIO DE ESCADA

CNPJ Nº 11.294.303/0001-80

JANDELSON GOUVEIA DA SILVA

Secretário do Desenvolvimento Institucional

Ordenador de Despesas

Órgão Gerenciador

DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ Nº 20.916.073/0001-35

DANILO SERGIO DA SILVA ROCCO

Sócio Administrador

Fornecedor

TESTEMUNHAS:

1. _____

Nome:

CPF :

2. _____

Nome:

CPF :